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shakllantirish, sayyohlar uchun qulay shart-sharoitlarni yaratish davlatning doimiy diqqat-e'tibori 

markazida turibdi. Bugungi kunda Buxoro viloyatida turizm industriyasi va unga yondosh 

infratuzilmani rivojlantirishda band bo'lgan turistik faoliyat sub'ektlari soni jadal sur'atlarda 

oshib bormoqda. 

Buxoro shahri va Buxoro viloyati turizm salohiyatini yanada rivojlantirish va undan 

foydalanish samaradorligini oshirish, betakror tarixiy-madaniy va me'moriy meros ob'ektlari 

bilan sayyohlarni keng tanishtirish uchun yanada qulay shart-sharoitlar yaratish va hududda 

zamonaviy turizm infratuzilmasining jadal rivojlantirishni ta'minlash, zamonaviy talablarga 

muvofiq ko'rsatilayotgan turizm, mehmonxona va transport xizmatlari ro'yxatini kengaytirish va 

sifatini oshirish maqsadida hududda bir qancha ishlar amalga oshirilmoqda. 

Xulosa. Davlatda turizmni rivojlantirish bu sohaning davlat darajasida qanday qabul 

qilinishiga, uning davlat tomonidan qanchalik qo’llab quvvatlanishiga bog’liq. Davlatda 

qanchalik turistik obyektlarga g’amxo’rlik qilinsa, turistik xizmatlar eksporti sezilarli darajada 

oshirilsa istiqboldagi turistik faoliyat ham yuksalishda davom etadi. 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

6. O'zbekiston Respublikasi Prezidentining Qarori, 19.05.2017 yildagi PQ-2980-son 

7. Ostonov O.A. O’zbekistonda tarixiy-madaniy turizmning ba'zi xususiyatlari. 

International scientific and practical conference “The silk road: cooperation through the 

prism of tourism” October 10-11, 2024.B-512.  

8. Шаповал Г. Ф. История туризма. Минск ИП "Экоперспектива" 1999. C-5 

9. Г.А Карповой, Л.В. Хоревой Экономика и управление туристской деятельностью :.. 

– СПб. : Изд-во СПбГУЭФ, 2011. – 37 с. 

10. Ro’ziyev Sh.R. O'zbekistonda tarixiy-madaniy turizmni rivojlantirishning tashkiliy-

iqtisodiy mexanizmini takomillashtirish. I.f.f.d (PhD) ilmiy darajasini olish uchun 

tayyorlangan dissertatsiya. Samarqand – 2019 yil.B-15 

 

 

KORXONALARDA EKSPORT SALOHIYATINI OSHIRISHDA INNOVATSION 

MARKETING TEXNOLOGIYALARIDAN SAMARALI FOYDALANISH 

 

Qulliyev Oxunjon Anvar o’g’li 

Buxoro davlat universiteti 

iqtisodiyot kafedrasi o’qituvchisi 

 

            Annotatsiya: Innovatsion marketing hozirgi kunda tadbirkorlar o’rtasida raqobat muhitini 

yanada oshirish hamda davlatlararo eksport salohiyatini samarali oshirishda qo’llaniladigan, 

yangiliklarga bo’lgan ehtiyojni qondirish orqali foyda olishga yo’naltirilgan inson faoliyatidir. 

            Kalit so’zlar: innovatsiya, marketing, innovatsion marketing, bozor, raqobat, innovatsiya 

davri, bozor, sikli eksport, eksport salohiyati, brending. 

 

“Har bir korxonada ishlab chiqaruvchilar (tadbirkorlar) mahsulotini qay darajada sifatli va 

hamyonbop qilib ishlab chiqarmasin, agarda tovar yetarli darajada reklama qilinmagan bo’lsa, 

tadbirkor yaqin oradagi bankrotlikka tayyor tursin”. 

Yuqorida aytib o’tilgan fikr mantiqqa to’g’ri kelmasligi mumkin ammo quyida aytilajak 

innovatsion marketingning,  tovar xaridorgir bo’lishidagi o’rni va ahamiyati bu fikrni yanada 

oydinlashtiradi.Innovatsion marketing bu faoliyat yangiliklarga ehtiyojni aniqlashdan tortib, 

ularni yaratish, bozorga kirib boorish, hayotiylik davri, amaliyotda qo’llash, xaridorlarni ularni 

sotib olishga qiziqishini orttirish, yangiliklarga bo’lgan talabni va ularni yaratilish istiqbollarini 

aniqlash kabilargacha bo’lgan funksiyalarni o’z ichiga oladi. 

Eksport salohiyatini oshirishda iqtisodiyotning turli raqamli texnologiyalar bilan 

rivojlantirishning dolzarb masalalarini tahlil qilishda tadqiqotning uslubiy asoslari ilmiy 
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umumlashtirish, qiyosiy tahlil, yaxlit, tizimli va vaziyatli yondashuvlar usullari bilan taqdim 

etilgan. 

1-

rasm. 

Innovatsiyalar 3 turga bo‘linadi. Bular texnologik, marketing va tashkiliy innovatsiyalardir. 

2023- yilda jami joriy qilingan innovatsiyalar 1052 tani tashkil etib, shundan 934 tasi texnologik 

innovatsiyalar, 79 tasi marketing va 39 tasi tashkiliy innovatsiyalardir. Innovatsion faoliyat – 

g‘oyalar transformatsiyasi bilan bog‘liq bo‘lgan yangi yoki takomillashtirilgan mahsulotni bozor 

uchun joriy etish bilan hamohang bo‘lgan faoliyat hisoblanadi. 

Ko’pchilik olimlar yangilik (innovatsiya)-aniq ijtimoiy ehtiyojlarni qanoatlantiruvchi va 

qator (iqtisodiy, ilmiy-texnikaviy, ijtimoiy, ekologik) samaralar beruvchi, asosan yangi yoki 

modifikatsiyalashtirilgan mablag’ (yangi kiritilgan mablag’lar) ni yaratish va o’zlashtirish (tatbiq 

etish)ning yakuniy natijasidir, degan fikr tarafdoridirlar. 

Innovatsion marketing faoliyati: 

1) innovatsiya davri (g’oyalar generatsiyasi,yangi mahsulotni yaratish konsepsiyasi, 

tajribasi, namunalarining prototipini ishlab chiqish, konstruksiyalash va tayyorlash, strategik 

sherik va investorni izlash, korxonani tayyorlash va innovatsion mahsulotni chiqarish)ni; 

2) bozor sikli (tovarni bozorga chiqarish, bozor potensialini baholash, ishlab chiqarishning 

o’sishi, servis tashkil etish, yangi mahsulotni bozorda sotish, innovatsiyani zaruriy siklini 

yakunlash)ni o’z ichiga oladi. 
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2-rasm. Eksport hajmining o‘zgarish dinamikasi tahlili 

Innovatsion marketing faoliyat bosqichi ilmining tadqiqot o’tkazish va ishlab chiqish;  

ishlab chiqarishni tugal tayyorlash va tashkil etish; 

 xodimlarni tayyorlash, ishlab chiqarishni yo’lga qo’yish; yangi mahsulotlarni marketingi;  

moddiy tusga kelmagan texnologiyala (patent, litsenziya, va boshqalar) ni sotish (sotib 

olish);  

moddiy tusga kirgan innovatsion mahsulotlarni sotishdan iborat. Innovatsion faoliyatni 

amalga oshiruvchi yuridik shaxslar va innovatsion faoliyatda ishtirok etuvchi jismoniy shaxslar 

ishtirokchilar va innovatsion faoliyat sub’ektlari hisoblanadi.Innovatsion marketing faoliyatiga 

yordam ko’rsatuvchi innovatsion infratuzilma korxonalari, investorlar, ilmiy tadqiqot institutlari, 

maorif muassasalari, davlat hokimiyat organlari sub’etklardir. 

Innovatsion marketing bilan shug’ullanuvchi firma tijoratdan samara olish uchun 

istemolchini mo’ljallashi ishlab chiqarish mumkin bo’lgan (marketingning asosiy tamoyili) 

yangilikni emas, balki istemolchiga haqiqatdan ham zarur bo’lgan yangilikni taklif etishi 

lozim.Shundan keyin kiritilgan yangilikka unga qo’yilgan konsepsiya nuqtayi nazardan 

yondashishni ko’rib chiqish taqozo etiladi. 

Mamlakat yoki alohida xo’jalik yurituvchi subyektning tashqi iqtisodiy faoliyatini uning 

eksport salohiyati orqali baholash mumkin. Eksportning tuzilishi va murakkabligi iqtisodiy o'sish 

va tarkibiy o'zgarishlar salohiyati haqida muhim ma'lumot beradi.   

Tadqiqotning birinchi bosqichi sifatida mualliflar viloyat eksport salohiyatining tarkibiy 

qismi sifatida viloyat tashqi savdosining umumiy natijalari ahamiyatini solishtirdilar.  

1-jadvalda Buxoro viloyatining 2021 yildagi tashqi savdosining umumiy natijalari 

keltirilgan.  

1-jadval  

Buxoro viloyati tashqi savdosining umumiy natijalari, ming dollar 

 
2021-yilda Buxoro viloyatining tashqi savdo aylanmasi 1835,6 ming dollarni tashkil etdi 

(25 foizga oshgan). 2021 yilda 2020 yilga nisbatan eksportning oʻsishi 43,6% darajasida boʻldi 

va 556,1 million dollardan 801,3 million dollarlik xajmga o’sdi. O’sish asosan MDH davlatlariga 

eksport xajmining ortishi bilan kuzatildi, ya’ni 2021 yilda jo’natmalar xajmi 25 % ga koʻpayishi 

hisobiga 429983 ming dollarni tashkil etdi. Uzoq xorij mamlakatlariga jo’natmalar xajmida xam 

o’sish kuzatilgan. Ya’ni bu ko’rsatkich 371303,1 ming dollarga yetgan.   

2021-yilda import narxlari hajmida 2020-yilga nisbatan 14 foizga ko’payib,    1 034,3 ming 

dollarni tashkil etdi.  

2- jadvalda Buxoro viloyatining asosiy savdo hamkorlari keltirib o’tilgan. 

2-jadval   

2021 yilda Buxoro viloyatining asosiy savdo hamkorlari (ming AQSH doll). 

 
2021 yilda uzoq xorij mamlakatlariiga eksport hajmi 73 % ga koʻpayishi hisobiga  

371302,1 ni tashkil etdi. Import esa, aksincha, 2020 yilga nisbatan 0,9 foizga oshdi va 487833,5 

million dollarni tashkil etdi. 
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Bozor raqobati sharoitida ishlab chiqarish va xizmat ko’rsatish sohalarini samarali 

rivojlanishini taminlovchi innovatsion faoliyatni boshqarishga alohida etibor qaratishni talab 

qilmoqda. 

Innovatsion faoliyat bozor munosabatlari sharoitida tadbirkorlikning ilg’or shakli bo’lib 

hisoblanadi. Bozor iqtisodiyoti ilmiy-texnika taraqqiyotini rivojlanishi uchun real imkoniyatlar 

yaratadi. Mamlakatimizda iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirishning muhim omili 

bo’lgan innovatsiyalarga ustuvor yo’nalish sifatida etibor qaratilmoqda. Raqobatbardosh 

iqtisodiyotni shakllanmasdan turib, raqobatbardosh mamlakatni barpo etish, tarmoqni, tovarni 

yaratish bir muncha mushkuldir. 

O’zbekiston sanoat ishlab chiqarishi AQSH, Yaponiya va Germaniya singari 

mamlakatlarga nisbatan, ancha orqada ekanligi yangi texnikaning qo’llanilishi bilan bog’liq ekan 

degan fikrga endilikda uzil kesil kelindi. Hozirgi sharoitda korxonalar uchun oyoqqa turib olish 

yoki hattoki kelgusidagi texnikaviy yangilanishda shoshilinch ravishda kiritilgan  yangiliklarni 

qo’llash hayotiy muhim masaladir. 

XXI asrning boshlarida sotuvchi va xaridor (istemolchi) o’rtasida uzoq muddatli hamkorlik 

munosabatlarini shakllantirish raqobatli ustunlikka aylandi.2017-yil 7-fevraldagi davlatimiz 

rahbarining farmoni bilan tasdiqlangan 2017-2021 yillarda O’zbekiston Respublikasini 

rivojlantirishning beshta ustuvor yo’nalishi bo’yicha Harakatlar strategiyasida samarali 

raqobatbardosh muhitni shakllantirish bo’yicha, “…iqtisodiyot tarmoqlari uchun samarali 

raqobatbardosh muhitni shakllantirish hamda mahsulot va xizmatlar bozorida monopoliyani 

bosqichma-bosqich kamaytirish”ni ifodolovchi ustuvor yo’nalishi raqobat muhitini shakllantirish 

va rivojlantirishda katta ahamiyatga egadir. Raqobat kurashi sotuvni rag’batlantirish, marketing 

sohasiga, yani istemolchi bilan to’laqonli ishlashga o’tdi. Bunda innovatsion marketingdan 

samarali foydalanish talab etiladi. 

Innovatsion marketing bu-yangi tovarlar yoki xizmatlar yaratish, kengaytirish va qo’llab-

quvvatlashga yo’naltirilgan marketing texnologiyalari majmuidir. Innovatsion marketing 

texnologiyalarining o’ziga xos jihati shundaki, ular jismoniy jihatdan mavjud bo’lgan mahsulot 

bilan emas, balki uning ishlab chiqilayotgan konsepsiyasi bilan ishlaydilar. Bu esa ananaviy 

marketingdan farqli ravishda, marketing tadqiqotlari o’tkazishda katta qiyinchiliklarni yuzaga 

keltiradi. 

 
3-rasm. An'anaviy marketing maqsadlari uchun innovatsion marketing 

An'anaviy marketing maqsadlariga erishish uchun biz innovatsion marketing usullariga 

to'xtaldik. Ushbu maqolada biz etnik marketing, og'zaki so'zlar, internetda reklama, uyalar 

marketingi, bema'ni reklama, partizan marketingi, donut nomlarini qisqacha kiritdik. 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


170  

Bozor sharoitida innovatsion faoliyatning tubdan farq qiluvchi tomoni, bu ishlab 

chiqaruvchilar ehtiyojiga emas, balki istemolchilar ehtiyojlariga yo’naltirilganlik hisoblanadi. 

Umumiy holda ijtimoiy yo’naltirilgan bozorni, maqsadi jamiyatning ehtiyojlarini maksimal 

darajada qondirish bo’lgan ishlab chiqaruvchi va istemolchining o’zaro munosabatlariga 

asoslangan ijtimoiy mahsulotni sotish tizimi sifatida qarash mumkin. 

Iqtisodiy jihatdan rivojlangan mammlakatlarda yangi mahsulotlar va texnologiyalarni 

ishlab chiqish bitta yoki bir nechta firmalar miqqiyosiga jamlangandir. Innovatsiyalarga 

yo’naltirilmagan korxonalarni yangi dinamik muhitga kirishida, tabiiyki, malum bir mojarolar 

yuzaga keladi. Ushbu mojarolar yoki doimo tezkor tarzda real sharoitlarga moslashishni, yoki 

kelgusi o’zgarishlarni prognozlashtirish imkonini beruvchi o’ziga xos boshqarish 

mexanizmlarini shaklllantirish va ularga muqobil bo’lgan harakat usullarini yani, 

innovatsiyalarni boshqarish mexanizmlarini ishlab chiqish zaruriyatini keltirib chiqaradi. 

Marketing korxonalarga istemolchilar ehtiyojlarini oldindan ko’ra bilish va istemolchilar 

ehtiyojlarini qondirish imkonini beradi.Shunday ekan har bir tadbirkor  ishlab chiqargan 

mahsuloti uchun  marketing texnologiyalaridan samarali foydalanishi muhimdir. Qolaversa 

O’zbekiston Respublikasi prezidenti ham innovatsion marketing texnologiyalardan foydalanish 

va bu bilan savdoni oshirish to’g’risidagi bir qancha qonunlar joriy etganlar.Jumladan, 

O’zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 30-oktyabrdagi PF-5564-sonli “Tovar 

bozorlarida savdoni yanada erkinlashtirish va raqobatni rivojlantirish chora-tadbirlari to’g’risida” 

gi farmonida ko’rsatilishicha, “ulgurji savdoning rivojlanishi, keyinchalik qayta ishlash uchun 

yarim tayyor mahsulotlarni va sanoat mahsulotlarini, “biznes uchun-biznes”(V2V) tamoyili 

bo’yicha boshqa tovarlarni yetkazib berish tizimi darajasining pastligi xo’jalik yuritivchi 

sub’ektlar transaksiyasi xarajatlarining oshishiga  va ular tomonidan ishlab chiqarilayotgan 

mahsulotlarning raqobatbardoshligini pasayishiga olib kelmoqda”. 

Mamlakatimizning barcha hududlarida sanoat korxonalarini tashkil etish, xususiy 

tadbirkorlik sub’ektlarining mahsulotlarini eksport qilishni               qo‘llab-quvvatlash, ularga 

har tomonlama ko‘mak berish, mahsulotlarini eksportga yo‘naltirish, qo‘shimcha ish o‘rinlarini 

yaratish borasida olib borilayotgan keng ko‘lamli ishlar iqtisodiyotning barqaror sur’atlar bilan 

o‘sishiga, mamlakatimizning eksport salohiyati izchil yuksalishiga xizmat qilayotir. 

Darhaqiqat, “Made in Uzbekistan” yorlig‘i tushirilgan mahsulotlarimiz dunyo bozorlaridan 

mustahkam joy olmoqda. Korxonalarimiz jahonga qariyb barcha turdagi tovarlarni – oziq-ovqat 

mahsulotlari, kiyim-kechak, qurilish materiallaridan tortib yuqori texnologiyali zamonaviy 

texnikalargacha taklif etmoqda. Xalqaro andozalar asosida ishlab chiqarilayotgan bu mahsulotlar 

yuksak sifati bilan xorijlik iste’molchilarga manzur bo‘lmoqda. 

Ushbu sohadagi ishlarni yanada rivojlantirish, mamlakatimiz korxonalarini eksport 

faoliyatiga jalb etish, ularning mahsulotlarini tashqi bozorlarga yo‘naltirish, milliy mahsulotlar 

eksporti salohiyatini yuksaltirishda Prezidentimiz tashabbusi bilan O‘zbekiston Tashqi iqtisodiy 

faoliyat milliy banki huzurida tashkil etilgan Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik 

sub’ektlarining eksportini qo‘llab-quvvatlash jamg‘armasi alohida ahamiyat kasb etmoqda. 

Mamlakatimizning barcha hududlarida o‘z filiallariga ega bo‘lgan mazkur jamg‘arma 

tadbirkorlarning xalqaro ko‘rgazma va yarmarkalarda, biznes-forum va kooperatsion birjalarda 

ishtirok etishi, chet ellik hamkorlar topishi va shartnomalar tuzishi, xorijiy davlatlar 

qonunchiligiga muvofiq litsenziya va sertifikatlar, boshqa ruxsatnomalar olishida huquqiy, 

moliyaviy va tashkiliy ko‘mak ko‘rsatmoqda. Jamg‘arma tomonidan yuzdan ortiq xorijiy 

tashkilot bilan hamkorlik aloqalari o‘rnatilgani kichik biznes va xususiy tadbirkorlik sub’ektlari 

o‘z mahsulotlarini eksport qilishida muhim ahamiyat kasb etayotir. 

Yuqoridagilardan kelib chiqib shuni aytish mumkinki, mahsulot ishlab chiqaradigan 

korxonalarda, chakana va ulgurji savdo korxonalarida, xizmat ko’rsatish korxonalarida 

innovatsion marketing texnologiyalaridan samarali foydalanish bu faqat korxonada ishni tashkil 
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etish va uni boshqarish emas, balki tovarlar yoki xizmatlar raqobatbardoshligini oshirishga keng 

imkoniyatlar yaratadi. 

Yangiliklarni joriy etish iqtisodiy hayotdagi yanada muhim holat bo’lib bormoqda. Hozirgi 

tez o’zgaruvchan sharoitda korxonalar texnik o’zgarishlar bilan bir qatorda yoki ilgarida 

bo’lishlari va yangiliklarni muvaffaqiyatli tadbiq etishlari shart va zarurdir. 

Xulosa qilib aytganda, mamlakat eksport salohiyatini yanada oshirish, jahon bozori 

talablariga javob beruvchi eksportbob mahsulotlar ishlab chiqaruvchi korxonalarni rivojlantirish 

yo’li bilan mamlakat eksport tarkibini sifat va son jihatdan o’zgartirish, yuqori qo’shimcha 

qiymatga ega mahsulotlar ishlab chiqarish va xorijga sotishni rag’batlantirishga qaratilgan milliy 

eksport siyosatini amalga oshirish hozirgi kunning asosiy vazifasi, deb hisoblaymiz. 
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